



GAZETA URZĘDOWSKA

BIULETYN INFORMACYJNY RADY MIEJSKIEJ

wydanie bezpłatne

nr 186

kwiecień 2019 r.



*Wszystkim mieszkańcom gminy Urzędów
zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei, miłości,
radosnego wiosennego nastroju,
życzliwości i wzajemnego szacunku,
aby spełniły się Państwa marzenia
i aby czas wspominania Zmartwychwstania
sprzyjał odrodzeniu w życiu*

życzą

*Burmistrz Urzędowa wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego
oraz*

Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z radnymi

W numerze

Sprawozdanie z posiedzenia VI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie	1-3
Nowy starosta kraśnicki to urzędowiak.	3
„Koszula bliższa ciału... Jeśli tylko będzie to możliwe, będę wspierał Urzędów” – wywiad ze starostą kraśnickim Andrzejem Rollą	4
Nasi radni – Marcin Gil.	6
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny	6
Mobilne specjalistyczne wsparcie rodzin	6
XLII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej w szkołach na terenie naszego miasta i gminy rozstrzygnięty	7
Warsztaty „Aktywna Pani”	8
„Przebudzeni do życia”	9
Robotyka w Leszczynie	10
ZSO na „VIII Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wodnych”	10
Powiatowy Turniej w Warcabach Stupolowych	11
Spółdzielnia Socjalna „Urzędowianka” oferuje	12
ZSO im. W. Jagiełły w Urzędowie ogłasza nabór na rok szkolny 2019-2010.	12

Adres redakcji:

ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081; e-mail: gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej:

www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Sprawozdanie z posiedzenia VI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu **28 marca 2019 r.** odbyła się **VI sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie**. Pierwszym tematem poruszonym na sesji była sytuacja w rolnictwie na terenie gminy Urzędów, którą pokrótce omówił kierownik Referatu Rolnictwa Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – Stanisław Tompolski. Głos w temacie zabrali również Janusz Skrzypek – przedstawiciel Lubelskiej Izby Rolniczej, Waldemar Rzepecki i Bogusław Komaszka – delegaci do Powiatowej Izby Rolniczej w Kraśniku, Patryk Stawczyk – przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kraśniku oraz Stefan Skórski – kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Kraśniku. Radni na zakończenie dyskusji przyjęli stanowisko w zakresie systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich (treść stanowiska zamieszczona jest poniżej).

Drugim tematem była działalność gospodarza na terenie gminy Urzędów, którą zreferował Hubert Witek – kierownik Referatu Spraw Społecznych i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Urzędowie.

Następnie radni wysłuchali sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2018, które złożyła kierownik ośrodka Anna Grzebulska. Ostatnim z omawianych na sesji tematów było sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Dokończenie na str. 2

Sprawozdanie z posiedzenia VI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Dokończenie ze str. 1

Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2018 złożone przez kierownika zakładu Domicelę Serafin.

Po podjęciu uchwał radni przystąpili do dyskusji nad punktem wprowadzonym na wniosek przewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie Kazimierza Jagiełły dotyczącym przyjętej przez władze Warszawy karty „LGBT plus”, która ma się wiązać z wprowadzeniem „edukacji antydyskryminacyjnej i seksualnej w każdej szkole, uwzględniającej kwestie tożsamości psychoseksualnej i identyfikacji płciowej, zgodnej ze standardami i wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)”. Idąc za przykładem Rady Powiatu Świdnickiego, urzędowski samorząd przyjął „Stanowisko Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT” przez wspólnotę samorządową” (treść stanowiska zamieszczona jest poniżej).

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr VI/38/19 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za 2018 rok,

2. Uchwała Nr VI/39/19 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie oraz z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 wraz z wykazem potrzeb na rok 2019,

3. Uchwała Nr VI/40/19 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Urzędów – Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Urzędowie jako partnera do projektu „Włączamy się”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020, Działanie 11.1 Aktywne włączenie, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,

4. Uchwała Nr VI/41/19 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Urzędów na rok 2019”,

5. Uchwała Nr VI/42/19 w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie gminy Urzędów,

6. Uchwała Nr VI/43/19 w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,

7. Uchwała Nr VI/44/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej,

8. Uchwała Nr VI/45/19 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2019.

W programie kwietniowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie gminy Urzędów.

2. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Urzędów.

3. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2018 i informacja z działalności klubów sportowych.

Magdalena Szumna

* * *



Stanowisko Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 marca 2019 r. w zakresie systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich

W odpowiedzi na Pismo Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Poła Jarosława Sochajko Rada Miejska w Urzędowie przedstawia stanowisko w zakresie systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz w sprawie sytuacji konfliktowych w działalności rolników i pszczelarzy.

Rada Miejska w Urzędowie, analizując sytuację gospodarstw rolnych na terenie gminy, w zakresie ubezpieczeń upraw rolnych i sadowniczych widzi wiele nieprawidłowości w obowiązującym systemie. Faktycznie objęta ochrona upraw rolnych jest znacznie niższa od faktycznie występującej powierzchni, co sprawia że system jest wybiórczy i nie rozwiązuje problemu występujących strat. Zwiększanie kwot odszkodowań w wyniku klęsk dla upraw ubezpieczonych, w celu zachęty rolników, nie tylko nie rozwiązuje problemu, ale tworzy sytuacje konfliktowe w środowisku wiejskim. Ponadto ubezpieczone powierzchnie dotyczą najczęściej jednego ryzyka, co nie zabezpiecza kompleksowo

upraw. Szczególnie widoczne to jest w uprawach sadowniczych, podatnych na niesprzyjające warunki atmosferyczne.

Łagodzeniu skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w rolnictwie, które będą występować zawsze, powinien służyć przede wszystkim system obowiązkowych, dotowanych ubezpieczeń. System powinien objąć wszystkie uprawy, być obowiązkowy i powszechny. Dotacja do systemu powinna zapobiegać wysokim cenom polis. Koszty ubezpieczeń są kluczowe do powszechności systemu – dlatego dotacja powinna być odpowiednia i uwzględniać sytuację ekonomiczną rolników, a system powinien być powiązany z przepisami dotyczącymi klęsk żywiołowych.

Odnosząc się do sytuacji konfliktowych pomiędzy produkcją rolną i pszczelarstwem, naszym zdaniem w dużej mierze występujące konflikty mają związek z zatruciem pszczół i mogą być rozwiązywane na podstawie obowiązujących przepisów dotyczących ochrony roślin i warunków stosowania środków ochrony roślin.

W rejonie sadowniczym, jakim jest gmina Urzędów, do zatrucia pszczół dochodzi często, a poważnych przypadków dotyczących masowego zatrucia w pasiekach jest kilka w roku. Ale również znane są liczne przypadki, gdzie na terenie intensywnej ochrony upraw występują pasieki

i można pogodzić produkcję pszczelarską z sadowniczą i rolną.

Przypadki negatywne powodujące zatrucia pszczół zawsze wynikały z niewłaściwego postępowania przy zabiegach chemicznych na plantacjach roślin, w szczególności nieprzebraniu okresu prewencji, stosowania środków chemicznych niedopuszczonych do stosowania w danej uprawie lub odpowiedniej fazie wegetacji, wykonywanie zabiegów w czasie oblotu pszczół, itd. Wymienionych przypadków jest coraz więcej, a służby powołane do nadzoru nad obrotem i stosowaniem środków ochrony roślin, jak Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa nie spełniają swoich zadań w szczególności kontroli stosowania środków ochrony roślin na gruncie. Nieprawidłowości wynikające z tej sytuacji dotyczą nie tylko pszczelarstwa, ale także innych dziedzin działalności, jak produkcja i handel produktami rolnymi i pozostałości substancji chemicznych w produktach. Hodowcy pszczół również często podnoszą problem oznakowania opakowań środków ochrony roślin, gdzie zapisywane są informacje o braku

prewencji i szkodliwości stosowania tych substancji dla pszczół, co zachęca do wykonywania zabiegów w czasie oblotu owadów. Przykładów takich można podawać więcej. Rada Miejska w Urzędowie stoi na stanowisku, że w celu poprawy sytuacji w pszczelarstwie związanej z działalnością rolniczą, trzeba zacząć od egzekwowania stosowania istniejącego prawa w szczególności na etapie produkcji polowej. Produkcja rolna powinna odbywać się w równowadze z uwzględnieniem wszystkich zainteresowanych stron – rolników jak również pszczelarzy. Wycofywanie poszczególnych grup substancji czynnych w środkach ochrony roślin, co obserwujemy obecnie, pogarsza tylko sytuację ekonomiczną produkcji rolnej, stwarza pole dla szarej strefy i nie poprawia sytuacji hodowców pszczół.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Urzędowie


Kazimierz Jagiełło

* * *



**Stanowisko Rady Miejskiej w Urzędowie
z dnia 28 marca 2019 r.
w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT”
przez wspólnotę samorządową**

W związku z wywołaną przez niektórych polityków wojną ideologiczną Rada Miejska w Urzędowie podejmuje deklarację „Gmina Urzędów wolna od ideologii »LGBT«”. Radykalowie dążący do rewolucji kulturowej w Polsce atakują wolność słowa, niewinność dzieci, autorytet rodziny i szkoły oraz swobodę przedsiębiorców. Dlatego będziemy konsekwentnie bronić naszej wspólnoty samorządowej!

Gmina Urzędów wolna od ideologii „LGBT”

Dla dobra życia, rodziny i wolności **deklarujemy**, że samorząd, który reprezentujemy – zgodnie z naszą wielowiekową kulturą życia społecznego – nie będzie ingerować w prywatną sferę życia Polek i Polaków. Nie damy narzucić sobie wyolbrzymianych problemów i sztucznych konfliktów, które niesie ze sobą ideologia „LGBT”.

1. Nie zgodzimy się na sprzeczne z prawem instalowanie funkcjonariuszy politycznej poprawności w **szkolach** (tzw. latarników). Będziemy strzegli prawa do wychowania dzieci zgodnego z przekonaniem rodziców!

2. Zrobimy wszystko, aby do szkół nie mieli wstępu gorszyście zainteresowani wczesną seksualizacją polskich **dzieci** w myśl tzw. standardów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Będziemy chronili uczniów, dbając o to, aby rodzice z pomocą wychowawców mogli odpowiedzialnie przekazać im piękno ludzkiej miłości!

3. Nie pozwolimy wywierać administracyjnej presji na rzecz stosowania poprawności politycznej (słusznie zwanej niekiedy po prostu homopropagandą) w wybranych **zawodach**. Będziemy chronili m.in. nauczycieli i przedsiębiorców przed narzucaniem im nieprofesjonalnych kryteriów działania np. w pracy wychowawczej, przy doborze pracowników czy kontrahentów!

Deklarujemy, że Gmina Urzędów w realizacji swoich publicznych zadań będzie wierna tradycji narodowej i państwowej, pamiętając o 1053 latach od Chrztu Polski, 100 latach od odzyskania Niepodległości Polski i 29 latach od odzyskania Samorządności Polek i Polaków.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Urzędowie


Kazimierz Jagiełło

Nowy starosta kraśnicki to urzędownik

Andrzej Marcin Rolla, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kraśnickiego, nasz mieszkaniec najbardziej kojarzony z funkcją dyrektora Zespołu Szkół im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie, którą sprawował przez ponad 20 lat, pod koniec marca został wybrany na starostę kraśnickiego.

Zmiana nastąpiła w wyniku rezygnacji dotychczasowego starosty Krzysztofa Starucha. W jego miejsce powiatowi

radni 27 marca 2019 r. stosunkiem głosów 12 do 9 wybrali Andrzeja Rollę. Jego kontrkandydatem był były starosta Andrzej Maj.

Nowemu staroście serdecznie gratulujemy i życzymy samych trafnych decyzji oraz sukcesów w życiu zawodowym, jak i osobistym.

JC

„Koszula bliższa ciału... Jeśli tylko będzie to możliwe, będę wspierał Urzędów”

Z **Andrzejem Rollą**, urzędowiakiem wybranym pod koniec marca na funkcję **starosty kraśnickiego**, rozmawiamy o zamiarach i planach w odniesieniu do powiatu, ale również o Urzędowie – naszym wspólnym Urzędowie.

Proszę, aby pan starosta na początku się przedstawił, powiedział coś o sobie?

Nazywam się Andrzej Rolla i od kilku dni pełnię zaszczytną funkcję starosty kraśnickiego. Taka była wola wyborców naszego powiatu, aby Rada Powiatu składała się w większości z radnych „Prawa i Sprawiedliwości” oraz naszego koalicjanta „Łączy nas powiat kraśnicki”. W sposób naturalny starosta wybierany jest spośród radnych, którzy uzyskali mandat. Klub PiS powierzył mi tę zaszczytną funkcję, którą objąłem 27 marca.

Jestem urzędowiakiem od pokoleń. Mam wspaniałą rodzinę. Żona Alina jest pracownikiem socjalnym w Kraśniku. Mam dwoje dzieci na studiach, syn Kamil (23 lata) studiuje na Politechnice Rzeszowskiej, natomiast córka Magdalena (21 lat) studiuje na Uniwersytecie Warszawskim.

Posiadam wyższe wykształcenie i od 29 lat pracuję w oświacie ponadgimnazjalnej powiązanej głównie z oświatą zawodową w Zespole Szkół – CKZiU im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie. We wspomnianej placówce przez 21 lat pełniłem funkcję dyrektora szkoły. Oprócz tego zawsze czynnie uczestniczyłem i nadal uczestniczę w życiu społecznym naszego miasta i gminy. Przez dwie kadencje sprawowałem funkcję radnego, w tym w drugiej kadencji byłem wiceprzewodniczącym rady. Ponadto od wielu lat jestem członkiem zarządu Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej oraz członkiem urzędowskiego Klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. W wolnym czasie pracuję w rolnictwie, uprawiając „ojcowiznę”, wszystkie warzywa i owoce mam wyhodowane przez siebie. Staram się być czynnym sportowcem amatorem, kolarstwo jest dla mnie wspaniałą formą dla utrzymania sprawności fizycznej oraz doskonałym sposobem poznania piękna naszej ziemi urzędowskiej i powiatu kraśnickiego.

Jakie główne cele przyświecają nowemu staroście?

Zadania powiatu ściśle wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym. Powiat jest jednostką nadrzędną organizacyjnie nad samorządem gminnym i został powołany do zadań, którymi nie zajmują się gminy. Niemniej jest wiele zbieżnych zadań, które będziemy wykonywać wspólnie z gminami. Jestem przekonany, że współpraca z burmistrzem Urzędowa będzie układała się dobrze. Znamy się od wielu lat. Jak podkreślam to w swoich wystąpieniach: jesteśmy ministrantami ś.p. ks. Aleksandra Bacy, który ukształtował naszą osobowość. Teraz to nasze pokolenie, obejmując funkcję kierowania, czy to powiatem, czy gminą, dalej będzie chciało te wartości patriotyczne, chrześcijańskie i katolickie przekazywać.



Starosta kraśnicki Andrzej Rolla

Według pana starosty, w którym kierunku powinien zmierzać nasz powiat?

Mając na uwadze zadania powiatu, na pierwszym miejscu wskazana jest edukacja publiczna. Według mnie jest to arcyważne zadanie powiatu. Kształtowanie młodych ludzi, przygotowanie ich do rynku pracy, tak by pozostali tu – w naszym powiecie, czy w naszej gminie. Trzeba tak działać, by młodzi tu zakładali rodziny, tu płacili podatki i tu posyłali dzieci do szkół. Wówczas wiele problemów rozwiąże się samoistnie, wtedy i gmina, i powiat będą stały bardzo dobrze gospodarczo.

Wracając do samego Urzędowa, jak wspomnę sobie kiedyś nasz Rynek tętnił życiem. To było miejsce spotkań. Sam będąc młodym człowiekiem wychodziłem tam, aby spotkać się z rówieśnikami, porozmawiać, spędzić wolny czas. Dziś już takie spotkania prawie nie funkcjonują. Młodzi mają teraz telefony, internet, przez które się kontaktują. Brak jest spotkań twarzą w twarz. Dlatego musimy starać się zachęcać ich do spotkań oraz wymiany doświadczeń. Teraz każdy chce być indywidualnością, przez co młodzież nie zawsze potrafi pracować w zespole. Należy młodzież zachęcać do

aktywności zespołowej przez chociażby harcerstwo.

Co jest ważne poza edukacją?

Nie wystarczy tylko wykształcić. Młodzi muszą mieć gdzie pracować. Powiat jeśli chodzi o inwestorów może być tylko partnerem, bowiem gospodarczo działają samorządy gminne. Jako starosta ze swojej strony deklaruję jednak pomoc i chęć współpracy przy realizacji konkretnych przedsięwzięć gospodarczych.

By przyciągnąć do nas inwestorów, potrzebujemy dobrych dróg. Ten temat jest bardzo ważny. Każda sesja Rady Powiatu poświęcona jest drogom i każdy z radnych, jako priorytet przedstawia drogi ze swoich miejscowości. Ja w najbliższym czasie będę chciał przygotować taki plan remanentu dróg powiatowych. Niektóre z nich, w tym te wykonane w ostatnim czasie, jak się okazuje mają już wady.

Tak właśnie jest na naszym terenie, mam na myśli drogę powiatową w miejscowości Leszczyna. Czy zostaną tam jakieś naprawy?

Tak. Ta droga była robiona w listopadzie ubiegłego roku, a boki dywaniku asfaltowego w wielu miejscach już teraz, po jednej zimie są spękane. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych otrzymał ode mnie uwagi, by dokonać przeglądu gwarancji ostatnio wykonywanych drogowych inwestycji. Nie może być tak, że wydajemy potężne pieniądze na zadanie, a po chwili znów musimy je poprawiać. Zatem z pewnością nastąpi przegląd dróg, nie tylko w gminie Urzędów, i wszystkie usterki będziemy chcieli naprawić w ramach gwarancji.

Skoro już mówimy o drogach na terenie gminy Urzędów to chciałbym zapytać o inne drogowe zadania, a mianowicie co z drogą wojewódzką nr 833 oraz czy powstanie

chodnik na odcinku Skorczyce–Popkowie, o którym tak głośno było w okresie przedwyborczym?

Z tego co się orientuję w budżecie powiatu zapisana została podobna kwota na działania drogowe, jak w roku poprzednim. Oczywiście zadania te będą realizowane na zasadzie współfinansowania inwestycji. Jednak nie będą to jakieś wielkie inwestycje. Priorytetem natomiast z pewnością będą chodniki w pobliżu szkół oraz miejsc, gdzie ruch pieszych jest duży. W tym momencie jestem jednak jeszcze przed spotkaniem z wójtami i burmistrzami gmin naszego powiatu. Także na ten moment trudno mówić o konkretach. Po spotkaniu, na którym zapoznam się z potrzebami będę chciał ustalić konkretny zakres działań drogowych.

W odniesieniu do drogi wojewódzkiej nr 833 podczas ostatniej sesji Rady Powiatu z tego co przekazywał jeden z radnych sejmiku województwa na ten moment nie ma funduszy. Sądzę zatem, że trzeba będzie jeszcze na to zadanie poczekać. Nie zmienia to faktu, że bardzo chciałbym, aby na terenie naszego powiatu oraz gminy Urzędów realizowane były zadania drogowe na drogach wojewódzkich. W tej chwili musimy podejmować jednak zadania, które są realne do przeprowadzenia.

Aktualny temat na naszym terenie, czyli rolnictwo. Czy pan starosta w tym zakresie planuje podjąć jakieś działania?

Jak najbardziej, musimy wspomagać nasze rolnictwo. Jestem już umówiony na rozmowę z rolnikami i sadownikami, którzy w ostatnim czasie uczestniczą w spotkaniach rządowych w tym temacie. Chciałbym, abyśmy wspólnie wypracowali konkretne działania, które – po pierwsze – mógłbym wesprzeć, po drugie – mógłbym przekazać dalej, czyli marszałkowi i premierowi. Dzięki temu możemy mieć wpływ na ministerstwo rolnictwa, które musi rozpocząć kroki ku odbudowie silnej pozycji naszego rolnictwa i sadownictwa.

Ostatni rok dla wszystkich pracujących w rolnictwie do łatwych nie należał. A wśród rolników są również moi koledzy, dlatego znam ich ciężką pracę oraz wiedzę i doświadczenie, jakie posiadają. Trzeba złamać obecny układ firm, dla których ważny jest tylko pieniądź, po to by odbudować naszą rolniczą pozycję.

W najbliższym czasie widzę taką szansę. Zbliżają się bowiem wybory do Parlamentu Europejskiego. Wybierzmy takich przedstawicieli, którzy w Brukseli będą dbać o nasze rolnictwo. Tu apeluję do mieszkańców – dobrze słuchajmy kandydatów i zadawajmy pytania, jak będą widzieć sprawy naszego rolnictwa w Brukseli.

Na jakie jeszcze działania mogą liczyć mieszkańcy Urzędowa, ale nie tylko?

Na pewno jest potrzeba poprawy dostępu mieszkańców do lekarzy specjalistów, aby skrócić czas oczekiwania na wizytę. Widzę potrzebę utworzenia dziennego domu pobytu dla seniorów oraz osób starszych. W najbliższym czasie będziemy nad tym pracować. Bardzo chciałbym, aby na nasz teren dotarły także programy rządowe, szczególnie ten odnoszący się do dofinansowania komunikacji. Wiele starszych osób, z którymi rozmawiam w Urzędowie, wręcz oczekuje ode mnie, jako od radnego powiatowego, przywrócenia publicznej komunikacji pomiędzy Urzędowem

a Kraśnikami. Proszę, by uruchomić kilka kursów „emek” do Urzędowa.

W ogóle planuję przygotować plan działania na całą kadencję. Liczę na podpowiedzi mieszkańców, to Państwo najlepiej wskażą wszystkie potrzeby. Chcę na koniec mieć możliwość powiedzieć o tym, co udało się wykonać, czego się nie udało i co trzeba kontynuować w następnej kadencji.

Jak starosta widzi Urzędów w powiecie? Czy będzie traktowany inaczej niż inne samorządy gminne? Priorytetowo?

Szanowni Państwo – koszula zawsze bliska ciału. Zatem jeśli będzie to tylko możliwe, będę wspierał Urzędów. Mam na myśli nie tylko inwestycje, ale chciałbym, aby w Urzędowie kwitła kultura i sport. Mamy odpowiednie warunki, żadna z gmin nie ma tak wspaniałej infrastruktury na działalność kulturalną. Liczę, że działalność kulturalna dalej się u nas w Urzędowie będzie rozwijała. Bardzo zależy mi na rozwoju sportu, Klubowi Sportowemu „Orzeł” Urzędów życzę samych sukcesów, ale zachęcam, żeby proponował młodzieży również inne dyscypliny sportowe. Dla mnie „królową sportu” jest lekkoatletyka. Bardzo ubolewam nad tym, że inwestycja w „stadion sportowy” zamknęła możliwość budowy bieżni lekkoatletycznej, a budowane obecnie boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią znalazło tak odległą lokalizację.

Jednak jako gospodarz powiatu muszę być sprawiedliwy dla wszystkich. Trzeba pamiętać, że mamy trzy miasta i 7 gmin. Jestem otwarty dla wszystkich. W najbliższym czasie zresztą będę chciał odwiedzić wszystkie samorządy. Zaczęłam od Urzędowa, w pierwszym dniu swojego urzędowania, z czego się bardzo cieszę i dziękuję za zaproszenie na sesję Rady Miejskiej. Zadeklarowałam tam chęć swojej współpracy z burmistrzem Urzędowa, z Radą Miejską oraz ze wszystkimi stowarzyszeniami i organizacjami z terenu gminy Urzędów i słowa te podtrzymuję. Na pewno będę wysłuchiwał wszystkich problemów nie tylko wóldarzy, ale również mieszkańców Urzędowa i całego powiatu, dla których mój gabinet jest zawsze otwarty.

Ale choćby z racji bliskości Urzędów może chyba liczyć na osobistą obecność podczas ważnych wydarzeń i uroczystości?

Tak, każdą ważną uroczystość organizowaną w Urzędowie swoją skromną osobą będę chciał zaszczyścić. Chciałbym nawet być współorganizatorem wielu z nich. Wydział promocji Starostwa Powiatowego posiada środki finansowe, którymi, jak sądzę, będzie mógł wesprzeć działalność kulturalną, patriotyczną, a nawet sportową.

Z tego miejsca pragnę jeszcze raz podziękować wszystkim mieszkańcom miasta i gminy Urzędów za ogromną liczbę głosów oddanych na mnie w październikowych wyborach, to dzięki Państwu zostałem radnym, wiceprzewodniczącym rady powiatu i ostatnio starostą kraśnickim. Za wszystko dziękuję Matce Bożej Urzędowskiej i oddaję Jej opiece naszą „małą ojczyznę”.

W imieniu swoim, całego urzędowskiego samorządu oraz wszystkich mieszkańców gminy Urzędów raz jeszcze gratuluję objęcia urzędu starosty kraśnickiego i dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Justyna Cieślicka

NASI RADNI



Imię i nazwisko: Marcin Gil

Zamieszkały: Mikuszewskie

Wiek: 44 lata

Stan cywilny: żonaty, 2 dzieci: Karina 16 lat, Marcel 8 lat

Kadencja w RM: druga

Reprezentowany okręg wyborczy: Nr 7 (Mikuszewskie)

Wykształcenie: zawodowe – technolog robót wykończeniowych

Wykonywany zawód: rolnik prowadzący gospodarstwo nastawione na hodowlę koni

Cel działalności radnego: Jako radny chciałbym popularyzować sport w naszej gminie, między innymi utworzyć sekcję piłkarską dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Zależy mi na tym, aby nasze dzieci zdrowo i aktywnie spędzały wolny czas, by nowo powstałe i powstające obiekty sportowe typu „orlik” w Bęczynie, Mikuszewskim czy Moniakach były w pełni wykorzystywane.

Jestem osobą stąd. Często rozmawiam z ludźmi. Wiem, że dla starszej części społeczeństwa, jak również dla młodzieży dojeżdżającej dużym ułatwieniem byłaby lepsza komunikacja miejska tzw. emka do Kraśnika. Będę dążył do wcielenia tego pomysłu w życie.

Główne motto radnego: Wspierać i wprowadzać do realizacji każde działanie mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców.

Kontakt: marcin.gil@onet.com.pl lub przez Biuro Rady Miejskiej.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

Informujemy, iż z inicjatywy Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędzie uruchomiony został Punkt Konsultacyjno-Informacyjny (PKI) utworzony w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. Obecnie świadczone są bezpłatne porady prawnika oraz terapeuty ds. uzależnień. Dyżury w ramach punktu odbywają się w siedzibie **Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Płomyk”, ul. Hevelke 1, 23-250 Urzędów.**

Godziny i terminy dyżurów:

Prawnik – wtorek (co drugi w miesiącu), godz. 16:00–18:00,

Terapeuta ds. uzależnień – czwartek, godz. 15:30–19:30.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z darmowej porady specjalistycznej proszone są o kontakt tel. pod nr 81 8225209 celem umówienia terminu i godziny spotkania, bądź osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędzie ul. Rynek 12.

Mobilne specjalistyczne wsparcie rodzin

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędzie realizuje projekt pt. „Mobilne specjalistyczne wsparcie rodzin”, który daje możliwość skorzystania z pomocy następujących specjalistów:

- mediator,
- psycholog,
- prawnik,
- psycholog dziecięcy,
- psychiatra środowiskowy,

- terapeuta rodzinny,
- specjalista ds. uzależnień,
- specjalista ds. przemocy,
- specjalista ds. obywatelskich.

Osoby zainteresowane bezpłatnym poradnictwem zapraszamy do siedziby **Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Rynek 12, 23-250 Urzędów**, tel. 81 8225209. Pracownicy OPS będą udzielać informacji o terminie i możliwości skorzystania z porad wymienionych specjalistów.

Projekt „Mobilne specjalistyczne wsparcie rodzin” realizowany w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020, Działanie 11.2 „Usługi społeczne i zdrowotne” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Partnerem wiodącym jest Fundacja Rozwoju inicjatyw Obywatelskich w Lublinie. Głównym celem projektu jest wzrost dostępności do wysokiej jakości usług społecznych użyteczności publicznej dla mieszkańców gminy Urzędów.

XLII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej w szkołach na terenie naszego miasta i gminy rozstrzygnięty

W dniach 5–12 marca 2019 r. odbyły się u nas corocznie organizowane eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem: „Młodzież zapobiega pożarom”. W rozgrywkach uczestniczyło ponad 150 uczennic i uczniów ze wszystkich szkół z terenu naszej gminy. Rozwiązujący test wiedzy pożarniczej. Zwycięzcy eliminacji środowiskowych zmierzali się następnie w kolejnym etapie tego konkursu – eliminacjach gminnych, które odbyły się 12 marca w ZSO im W. Jagiełły w Urzędowie.

Patronat nad OTWP objęli: burmistrz Urzędowa oraz Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej w Urzędowie.

Rozgrywki gminne przeprowadziła komisja w składzie: Anna Chołody, Marek Ambrożkiewicz, Damian Skórski, Henryk Karaś.

Wyniki eliminacji środowiskowych:

Szkoła Podstawowa w Leszczynie:

I grupa wiekowa: 1. Kinga Wołoszyn, 2. Nikola Aleksandrowicz, 3. Aleksandra Czerwińska.

II grupa wiekowa: 1. Dominik Bałoszek, 2. Agata Zając, 3. Piotr Oleszko.

Szkoła Podstawowa w Skorczycach:

I grupa wiekowa: 1. Weronika Kornakiewicz, 2. Daniel Aleksandrowicz, 3. Krystian Jędrasik.

II grupa wiekowa: 1. Bartek Wierchowski, 2. Szymon Kępski, 3. Agata Wołoszyn.

ZSO Urzędów:

I grupa wiekowa: 1. Milena Dubil, 2. Oliwia Solińska, 3. Maja Węclawska.

II grupa wiekowa: 1. Maksymilian Słowik, 2. Adam Solis, 3. Wiktor Skórski.

III grupa wiekowa: 1. Wojciech Lizak, 2. Gabriela Wójtowicz, 3. Stanisław Lizak.

Szkoła Podstawowa w Bobach:

I grupa wiekowa: 1. Wiktoria Łajca, 2. Anna Grzegószko, 3. Wiktoria Kowalska.

II grupa wiekowa: 1. Klaudia Gajewska, 2. Wiktoria Dul, 3. Radosław Hołody.

Szkoła Podstawowa w Moniakach:

I grupa wiekowa: 1. Jakub Jurak, 2. Szymon Bijak, 3. Marcin Zdyb.

II grupa wiekowa: 1. Piotr Zdyb, 2. Dominika Dobrzyńska, 3. Gabriela Puzon.

Eliminacje gminne:

I grupa wiekowa:

1. Jakub Jurak – SP Moniaki,
2. Kinga Wołoszyn – SP Leszczyna,
3. Szymon Bijak – SP Moniaki.

II grupa wiekowa:

1. Dominik Bałoszek – SP Leszczyna,
2. Maksymilian Słowik – ZSO Urzędów,
3. Dominika Dobrzyńska – SP Moniaki.

III grupa wiekowa:

1. Stanisław Lizak – ZSO Urzędów,
2. Gabriela Wójtowicz – ZSO Urzędów,
3. Wojciech Lizak – ZSO Urzędów.

Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy oraz cenne nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów:

- Nadleśnictwo Kraśnik – Kacper Jarosz,
- PZU Kraśnik – Roman Ryniewski,
- BSZK O. Urzędów – Marta Surdacka,
- Artykuły Produkcji Rolnej „Jan MIL” – Jan Milczach,
- Sklep Spożywczy „Gabi” – Edyta Wiąckowska,
- Urząd Miejski w Urzędowie – Stanisław Tompolski,
- Beata Plecha – radna sołectwa Wierzbica,
- Agnieszka Wójtowicz-Solis – sołtys sołectwa Moniaki,
- Henryk Wilczopolski – radny sołectwa Boby,
- Krzysztof Węclawski – prezes OSP Moniaki,
- jednostki OSP z terenu gminy Urzędów.



Zwycięzcy eliminacji gminnych konkursu pożarniczego

Organizatorzy eliminacji gminnych składają podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia tego konkursu.

26 marca w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W Turnieju udział wzięło 45 uczniów. Rywalizowali oni w trzech grupach wiekowych. W tych zmaganiach nie mogło oczywiście zabraknąć naszych reprezentantów, którzy wyłonieni zostali podczas gminnych rozgrywek.

Po przeprowadzonych eliminacjach powiatowych okazało się, że uczniowie reprezentujący naszą gminę poradzi sobie znakomicie, zajmując pierwsze miejsce w I grupie wiekowej – **Jakub Jurak**, oraz dwa drugie miejsca: w II grupie wiekowej – **Dominik Bałoszek** oraz w grupie III – **Stanisław Lizak**.

Każdy z uczestników turnieju otrzymał nagrody za udział w eliminacjach powiatowych ufundowane przez starostę kraśnickiego. Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych zakwalifikowani zostali do eliminacji wojewódzkich. Gratulujemy i życzymy sukcesów.

Warsztaty „Aktywna Pani”

Tęsknimy za kimś, kto kochałby nas bezwarunkowo.

Zdumiewające założenie!

Kto mógłby nas znać i kochać bardziej od nas samych?

Sarah Ban Breathnach

Przez dwa tygodnie, od 19 lutego do 2 marca, panie z terenu naszej gminy uczestniczyły w **Warsztatach aktywizujących „Aktywna Pani”**, które były sfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014–2020. Pozyskaliśmy te środki poprzez Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej. Beneficjentem było Stowarzyszenie Gminnej Rady Kobiet w Urzędowie.

W pierwszym tygodniu przez dwa dni odbywały się warsztaty kulinarne prowadzone przez profesjonalnego kucharza z lubelskiej restauracji Piotra Huszcza. Panie skrupulatnie wykonywały przydzielone zadania. Jednocześnie przyrządzały kilka potraw. Prowadzący cały czas dyrygował, doradzał, pokazywał, chętnie dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem. Dzięki tym warsztatom uczestniczki nabyły umiejętności korzystania z nowych sposobów przygotowywania dań i przekąsek, w szcze-

instruktora Eryka Gałkowskiego. Realizowane one były według opracowanego planu metodycznego. Zajęcia te miały na celu poprawę kondycji fizycznej i psychicznej uczestniczek. Poza tym kobiety przekonały się, jak istotny wpływ mają na wydolność, wytrzymałość, gibkość i sprawność układu mięśniowo-szkieletowego, jak również poprawę kondycji. Takie zajęcia na pewno są impulsem do podejmowania aktywności fizycznej poza salą treningową. Po tych warsztatach panie stwierdziły, że wiedza zdobyta



Zajęcia fitness prowadził instruktor Eryk Gałkowski



Panie z dużym zaangażowaniem uczestniczyły w warsztatach kulinarnych

gólności tradycyjnych, z zastosowaniem nowoczesnych technik kulinarnych. Po skończonej pracy przyszedł czas na degustację. Delektowano się wspólnie wykonanymi potrawami. Wszystkiego należało spróbować. Od stołów uczestniczki wstały najedzone, pełne energii i dobrego humoru. Wszystkie panie były zadowolone, bo oprócz tego, że wiele się nauczyły to jeszcze miło spędziły czas. Warsztatom towarzyszyło spotkanie z dietetykiem NaturHaus z Kraśnika, który przybliżył kobietom rolę zdrowego żywienia i zagrożenia zdrowotne związane z niewłaściwymi nawykami.

W drugim tygodniu przez 3 dni panie uczestniczyły w zajęciach fitness, prowadzonych przez doświadczonego

na zajęciach zapewne przyczyni się do dbania o swoje zdrowie psychofizyczne. A my jesteśmy przekonani, że te spotkania i ćwiczenia wzmocniły poczucie atrakcyjności tak ważne u kobiet oraz że będą zachętą, aby aktywnie spędzać czas nawet po zakończeniu warsztatów.

W kolejnym dniu odbyły się również warsztaty motywacyjne – z panią Martą Konopa-Marciniak. Miały one na celu przede wszystkim nabycie nowych umiejętności wzmacniających poczucie własnej wartości, wiedzę na temat zdrowego stylu życia oraz siły oddziaływania środowiska kobiet na lokalną społeczność. Panie poznały różne sposoby radzenia sobie z lękiem, emocjami i stresem, a także problemami dnia codziennego. Zajęcia prowadzone były bardzo ciekawie. Uczestniczki chętnie zadawały nurtujące je pytania. Podczas warsztatów prowadząca starała się przekazać kobietom nie tylko energię oraz motywację niezbędną

do pracy nad zdrowiem i sylwetką, ale także dawkę pozytywnych emocji i wiedzę z zakresu zdrowego stylu życia.

Przez kolejne 3 dni prowadzone były warsztaty teatralno-kabaretowe adresowane do pań zainteresowanych aktywnym doświadczeniem teatru jako ciekawej formy rozwoju osobistego i spędzania czasu wolnego. Warsztaty prowadził instruktor ds. teatru Józef Baran. Miały one na celu doświadczenie istoty teatru od strony praktycznej w aktywnym działaniu angażującym ciało, umysł, emocje, wyobraźnię oraz temperament. W trakcie tych spotkań przeprowadzone zostały ćwiczenia i zadania warsztatowe: kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktu z innymi, uważnego słuchania, przemawiania, zwiększenie odwagi podczas

wystąpienia publicznego, umiejętność rozwiązywania konfliktów, uczenie pracy zespołowej, integracja grupy, zwiększenie zaufania do partnera, ćwiczenie zachowań asertywnych i adaptacji społecznej.

Sobota 2 marca była dniem podsumowującym wyniki warsztatów. Uczestniczyło ponad 300 pań. Były występy uczestniczek zajęć kabaretowych oraz wykład o zdrowym żywieniu. Na scenie wystąpił kabaret „KaLaMaSz” z udziałem aktorów z serialu „Ranczo”. Zaprezentowali oni swój profesjonalny warsztat pracy.

Celem tego projektu była aktywizacja grupy kobiet, mieszkanek gminy Urzędów, skierowana do wszystkich kobiet, a w szczególności do grup defaworyzowanych. Już w momencie pojawienia się oferty warsztatowej dało się



Podsumowanie warsztatów aktywizujących odbyło się przy pełnej sali widowiskowej



Warsztaty teatralne pozwoliły uczestniczkom na zdobywanie nowych doświadczeń

zauważyć ogromne zainteresowanie oraz chęć uczestniczenia pań w tych warsztatach. Z rozmów z uczestniczkami spotkań można było wywnioskować, że zorganizowane warsztaty były ciekawe, atrakcyjne, spełniły ich oczekiwania, rozbudziły ciekawość i potrzebę kontynuowania takiej formy spotkań. Zdjęcia wykonane podczas warsztatów pokazują, że były one dodatkowo źródłem prawdziwej radości i satysfakcji. Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta na tych spotkaniach będzie wykorzystana zarówno w życiu prywatnym i rodzinnym kobiet, jak również przyczyni się do podejmowania odważnych kroków na rynku pracy.

Teresa Kaźmierak

„Przebudzeni do życia”

27 marca br. w sali urzędowskiego Ośrodka Kultury odbyły się eliminacje gminne XIII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego dla klasy III gimnazjum oraz uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej „Przebudzeni do życia”. Wzięło w nim udział 13 uczestników. Komisja oceniająca w składzie: Elżbieta Kuśmiderska, Katarzyna Tomaszewska oraz Andrzej Gotner, po wysłuchaniu wszystkich prezentacji, do przeglądu powiatowego postanowiła nominować:

– Julię Nycz, uczennicę klasy VII ze Szkoły Podstawowej w Skorzcycach (opiekun: Monika Lemiecha),

– Matyldę Jackowską, uczennicę klasy VIII ze Szkoły Podstawowej w Moniakach (opiekun: Mariola Reca),

– Marlenę Krok, uczennicę klasy VIII ZSO Urzędów, reprezentującą Ośrodek Kultury w Urzędowie (opiekun: Józef Baran).

Ponadto komisja oceniająca wyróżniła:

– Malwinę Rucką ze Szkoły Podstawowej w Skorzcycach (opiekun: Monika Lemiecha),

– Agatę Kuśmiderską ze Szkoły Podstawowej w Urzędowie (opiekun: Małgorzata Ufniarz).



Uczestnicy konkursu recytatorskiego

Uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, a zwycięzcom wręczono nagrody rzeczowe.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. Nominowanym do przeglądu powiatowego serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów podczas kolejnych etapów turnieju!

Józef Baran

Robotyka w Leszczynie

Ferie zimowe dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Leszczynie to czas nie tylko odpoczynku i zabawy, ale również nauki. Jednak nie były to typowe lekcje, a warsztaty – bez książek i zeszytów ćwiczeń, ale z klockami, silnikami, czujnikami, przekładniami itp.



Zajęcia z robotyki miały na celu m.in. rozwijanie umiejętności manualnych

Udział w takich zajęciach był możliwy dzięki udziałowi naszej szkoły w Projekcie „Za Progiem – wyprawy odkrywców” Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020. W ramach projektu realizowano działania umożliwiające dzieciom i młodzieży rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych, m.in. kreatywności, innowacyjności, uczenia się czy pracy zespołowej.

W dniach 9 i 11 lutego 2019 r. starsza grupa uczniów

naszej szkoły rozpoczęła swoją przygodę z robotyką. Na warsztatach młodzi inżynierowie konstruowali, budowali, programowali i wprawiali w ruch roboty, wykorzystując zaawansowany zestaw klocków Lego Mindstorms. Zajęcia miały charakter typowo praktyczny, rozwijały kreatywność, zdolności manualne i umiejętności techniczne. Stanowiły doskonałą okazję do rozwinięcia kompetencji informatycznych i technicznych naszych młodych konstruktorów. Zajęcia z robotyki były również szansą na kształcenie twórczego myślenia oraz wyobraźni przestrzennej, które pozwalają lepiej zrozumieć świat przedmiotów ścisłych.

W trakcie dwudniowego kursu z robotyki z Lego Mindstorms nasi inżynierowie zdobywali wiedzę dotyczącą budowy i programowania robotów, a także poznali terminy takie jak: przekładnia, prędkość, moc silnika, trajektoria, algorytm sterowania. Zajęcia, chociaż sprzyjały pracy w grupach, pozwalały każdemu uczestnikowi samodzielnie spróbować swoich sił w konstruowaniu i programowaniu robotów. Dodatkową atrakcją była możliwość podejścia warsztatu oraz przygotowywania do konkursu pierwszej w Polsce drużyny robotycznej, wicemistrzów First Global 2017 – „Spice Gears” Team 5883 z Kraśnika.

Druga grupa naszych młodych konstruktorów miała zajęcia w dniach 12–13 lutego 2019 r., tym razem na „własnym podwórku”, czyli w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Leszczynie.

Opiekun grupy: Agnieszka Fila

ZSO na „VIII Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wodnych”

20 marca 2019 r. uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Jagiełły w Urzędowie wzięli udział w Eliminacjach Regionalnych „VIII Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn Wodnych” w Białej Podlaskiej. Turniej polegał na przygotowaniu turbiny wodnej z dowolnych materiałów, ale spełniającej wymagania kubaturowe zawarte w regulaminie. Każda drużyna mogła przygotować tylko jedną maszynę. Zgłoszona na turniej maszyna mogła wziąć udział tylko w jednej z dwóch konkurencji: mocy lub wydajności.

Konkurencja „moc” polegała na podniesieniu masy 5 [kg] na wysokość 2 metrów w jak najkrótszym czasie. W stanowisku pomiarowym zastosowano układ

bloczków ruchomych, przez co naciąg cięgna wynosił 25 N, a długość cięgna nawinięta na bloczek w celu podniesienia ciężarka na zadaną wysokość wynosiła 4 metry.



Uczniowie ZSO – uczestnicy Turnieju Maszyn Wodnych

Konkurencja „wydajność” polegała na wykonaniu pracy podnoszenia masy 5[kg] na wysokość 2 metrów, zużywając jak najmniej wody.

W turnieju zajęliśmy następujące miejsca:

I miejsce: Jakub Paszkowski – konkurencja „wydajność” w kat. szkół ponadpodstawowych;

I miejsce: Maksymilian Słowik, Miłosz Olcha, Wiktor Wilczopolski – konkurencja „wydajność” w kat. szkół podstawowych;

III miejsce: Alicja Słowik, Oliwia Gozdalska, Emilia Wilczopolska – konkurencja „wydajność” w kat. szkół podstawowych;

III miejsce: Kacper Cholewiński, Jakub Resztak – konkurencja „moc” w kat. szkół ponadpodstawowych;

IV miejsce: Jakub Wośkowski, Milena Babiarsz, Patrycja Skorupa – konkurencja „moc” w kat. szkół ponadpodstawowych;

IV miejsce: Jan Wójcik, Maciej Wójcik – konkurencja „moc” w kat. szkół podstawowych;

V miejsce: Stanisław Lizak, Wojciech Lizak – konkurencja „wydajność” w kat. szkół ponadpodstawowych;

VII miejsce: Krzysztof Jacniacki, Rafał Dzikowski – konkurencja „moc” w kat. szkół podstawowych

Zwycięskim drużynom gratulujemy i życzymy powodzenia w finale turnieju, który odbędzie się 6 kwietnia 2019 r. w Piasecznie.

*Opiekun: Wojciech Słowik;
Zdjęcia: Stanisław Lizak*

Powiatowy Turniej w Warcabach Stupolowych

16 marca 2019 r. w sali Ośrodka Kultury w Urzędzie odbył się Powiatowy Turniej w Warcabach Stupolowych. Organizatorem turnieju było Starostwo Powiatowe w Kraśniku oraz Ośrodek Kultury w Urzędzie.

Turniej rozegrany został w dwóch kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa oraz open.

W kategorii szkoły podstawowej wzięło udział 22 uczestników. Pierwsze miejsce zajął Marcel Machaj, drugie miejsce Alan Nycz, trzecie miejsce Patryk Pasternak.

W kategorii open brało udział 10 uczestników. Pierwsze miejsce zajął Paweł Malarczyk, drugie miejsce Tadeusz Kochoński, trzecie miejsce Arkadiusz Gad.

Pierwsze trzy miejsca w poszczególnych kategoriach zostały uhonorowane pucharami,



Nagrodzeni uczestnicy turnieju – kategoria open



Zwycięzcy kategorii szkoła podstawowa

których zakup sfinansowało Starostwo Powiatowe w Kraśniku. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Pięciu uczestników turnieju wypełniło normy na kategorie zawodnicze i po zatwierdzeniu przez Polski Związek Warcabowy zostaną wpisani do ewidencji centralnego rejestru PZW.

Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali sędziowie: Konrad Bieżyca z Polskiego Związku Warcabowego oraz Leszek Stefanek – sędzia techniczny FMJD (Światowa Federacja Warcabowa).

Dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Kraśniku za wsparcie organizacyjne i finansowe Turnieju.

Józef Baran

Spółdzielnia Socjalna „Urzędowianka”

oferuje:

Usługi opiekuńcze:

- opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi

Rękodzieło:

- ozdoby i dekoracje świąteczne oraz okolicznościowe wykonywane różnymi technikami artystycznymi
 - ręcznie malowane obrazy lokalnych twórców

Usługi biurowe:

- xero, wydruki, tworzenie broszur, ulotek, wizytówek
 - usługi fotograficzne, obróbka i wydruki zdjęć
- personalizowane zaproszenia i kartki na różne okoliczności
 - kalendarze okolicznościowe na zamówienie

Usługi dodatkowe:

- sprzątnię domu/mieszkania
- sprzątnię oraz pranie tapicerki samochodu
 - pranie dywanów
- mycie okien, w tym zmiana firan, żaluzji
- prace związane z utrzymaniem i pielęgnacją zieleni
 - odśnieżanie

Konkurencyjne ceny z możliwością negocjacji!

Spółdzielnia Socjalna „Urzędowianka”

ul. Rynek 15, 23-250 Urzędów

Czynna: 7.30–15.30

Tel. 605 550 885



Zachęcamy również do kontaktu przez nasz profil na Facebooku



Zespół Szkół Ogólnokształcących
im. Władysława Jagiełły
w Urzędowie



**OGŁASZA NABÓR NA ROK SZKOLNY 2019/2020
DO PIERWSZEJ KLASY LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO**

DLA ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM

• **Klasa Ia**
humanistyczno-geograficzna:
- historia
- j. polski,
- j. obcy (wybór po I kl.),
- geografia

• **Klasa Ib**
przyrodnicza:
- biologia
- chemia
- matematyka

DLA ABSOLWENTÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ

• **Klasa Ic**
do wyboru przez ucznia **trzy** rozszerzenia programowe spośród:
- j. angielski
- geografia
- matematyka
- biologia

To może być Twoja szkoła !!!

Dlaczego warto wybrać LO w Urzędowie ?

- najpierw uczymy, potem wymagamy
- dbamy o wysoki poziom nauczania i wszechstronny rozwój naszych uczniów
 - zapewniamy wysoko wykwalifikowaną kadre nauczycieli
 - jesteśmy otwarci i życzliwi, słuchamy opinii uczniów i rodziców
 - uczniowie i rodzice mogą liczyć na pomoc pedagoga szkolnego,
 - monitoring gwarantuje bezpieczeństwo uczniów na terenie szkoły

Oferujemy także doskonale zaplecze dydaktyczne

- pracownie komputerowe
- pracownie językowe
- sala gimnastyczna,
- sala gimnastyki korekcyjnej
- siłownia, boiska
- biblioteka z centrum informacyjnym
- tablice interaktywne
- szatnie z indywidualnymi szafkami
- gabinet stomatologiczny, lekarski
- świetlicy-stołówka



Nie musisz nam wierzyć na słowo.
Zapytaj o naszą szkołę kolegów, którzy się w niej uczą.
Przyjdź i przekonaj się osobiście.

Dyrekcja, Samorząd Uczniowski, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców
Zapraszają na Dzień Otwarty

W programie m.in.:
prezentacja szkoły, poczęstunek i inne atrakcje